



Do natychmiastowej publikacji: 12.06.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PROGRAM PRZYSPIESZONEJ
EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ SEKTORA KOMERCYJNEGO I
PRZEMYSŁOWEGO O WARTOŚCI 10 MLN USD W CELU ZMNIEJSZENIA ZUŻYCIA
PALIW KOPALNYCH**

*Do 5 mln USD na projekt jest teraz dostępne dla kwalifikujących się projektów,
które mają zostać ukończone i uruchomione do 2025 r.*

*Przyspieszenie postępu w kierunku realizacji wiodących w kraju celów
klimatycznych, jakimi są redukcja emisji gazów cieplarnianych o 85% do 2050 r.*

*Program pomaga zapewnić, że co najmniej 35% korzyści z inwestycji w czystą
energię jest kierowanych do społeczności znajdujących się w niekorzystnej
sytuacji*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś Program Przyspieszonej Efektywności Energetycznej Sektora Komercyjnego i Przemysłowego (Commercial and Industrial Accelerated Efficiency Program) o wartości 10 mln USD. Program ten wspiera duże, energochłonne podmioty w ich wysiłkach na rzecz zmniejszenia zużycia paliw kopalnych na miejscu poprzez działania w zakresie efektywności energetycznej i elektryfikacji. Program zapewni do 5 mln USD dofinansowania na pojedynczy projekt, który ma zostać ukończony i uruchomiony do 2025 roku. Dzisiejsza zapowiedź pomaga w realizacji celów Ustawy o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności (Climate Leadership and Community Protection Act, CLCPA), jakimi są ograniczenie emisji gazów cieplarnianych o 85% do 2050 r. oraz zapewnienie, że co najmniej 35% korzyści (docelowo 40%) z inwestycji w czystą energię trafi do społeczności znajdujących się w niekorzystnej sytuacji.

„Dzięki tej nowej inicjatywie zapewniamy komercyjnym i przemysłowym sektorom gospodarki stanu Nowy Jork ważne zachęty do wdrażania projektów, które zmniejszają ich ślad węglowy i pomagają osiągnąć nasze ambitne cele klimatyczne”, **powiedziała gubernator Hochul**. „W obliczu zwiększania korzyści zdrowotnych i ekonomicznych dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork w ramach naszej rozwijającej się zielonej gospodarki, jestem podbudowana rosnącą liczbą firm, które szukają sposobów na przyspieszenie naszej pracy w tworzeniu bardziej odpornych społeczności, zwłaszcza tych, które historycznie były pozostawione w tyle ”.

Prezes i dyrektor naczelna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork oraz współprzewodnicząca Rady ds. Działań na rzecz Klimatu, Doreen Harris, powiedziała: „Uruchomienie tego nowego programu pokazuje zaangażowanie NYSERDA w inwestowanie w partnerstwa, które pomagają zwiększyć ekologiczność i wydajność niektórych z największych konsumentów energii w stanie Nowy Jork. Zobowiązanie do efektywności energetycznej i ograniczenia emisji na miejscu z tych operacji zmniejszy zanieczyszczenie w naszych społecznościach, utoruje drogę do zdrowszej, bardziej zrównoważonej przyszłości i posłuży jako przykład działań na rzecz klimatu dla innych dużych użytkowników energii”.

Program ma na celu zmniejszenie emisji z działalności w trudnych do dekarbonizacji i energochłonnych sektorach oraz wyeliminowanie szkodliwych współzanieczyszczeń w społecznościach, w których prowadzona jest działalność. Kryteria punktacji Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energii Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA) dają pierwszeństwo projektom redukcji emisji gazów cieplarnianych, które występują w wyznaczonych społecznościach znajdujących się w niekorzystnej sytuacji i przynoszą lokalne korzyści.

Program jest dostępny dla kluczowych branż produkcyjnych i komercyjnych, zajmujących się produkcją i przetwórstwem następujących surowców i materiałów: papier, ropa naftowa, metale pierwotne, minerały niemetaliczne, chemikalia, żywność, wyroby metalowe, sprzęt transportowy, komputery i elektronika, a także dla kampusów szkół wyższych i uniwersytetów oraz kampusów placówek opieki zdrowotnej. Do dofinansowania kwalifikują się również operacje pomocnicze, takie jak magazynowanie i dystrybucja, górnictwo i wydobywanie, a także woda i ścieki. Dodatkowe wymagania kwalifikacyjne można znaleźć na [stronie internetowej](#) NYSERDA.

Prezes organizacji Manufacturers Association of Central New York, Randy Wolken, powiedział: „Nowo uruchomiony przez NYSERDA Program Przyspieszonej Efektywności Energetycznej Sektora Komercyjnego i Przemysłowego zapewni zasoby, które pomogą organizacjom osiągnąć cele energetyczne stanu Nowy Jork. Program ten znacznie odciąża stronę finansową. Korzystając ze wsparcia w ramach innych programów NYSERDA, firmy mogą uzupełniać i podnosić kwalifikacje swoich pracowników w perspektywie długoterminowej. NYSERDA ma długą historię sukcesów w zakresie zasobów badawczo-rozwojowych wspierających rozwój tych programów. MACNY zachęca naszych członków i partnerów społecznych, aby dowiedzieli się więcej o tych programach i skorzystali z tej możliwości”.

Program jest dostępny dla właścicieli budynków komercyjnych, których wydatki na energię wynoszą co najmniej 1 mln USD rocznie i firm przemysłowych, które wydają co najmniej 500 000 USD rocznie na energię. Ponadto wnioskodawcy będą zobowiązani do określenia celu w zakresie oszczędności energii i projektów, które zrealizują, aby osiągnąć planowane zamierzenia. Dofinansowanie będzie wynosić od 0,5 do 5 mln USD. Wybór zostanie dokonany w oparciu o ranking wyników, w którym priorytetowo traktowane będą duże oszczędności energii cieplnej, oszczędności emisji, efektywność

kosztowa, redukcja obciążenia szczytowego i przyspieszona realizacja inwestycji. Projekty muszą wykorzystywać komercyjnie dostępną technologię i zostać wykonane w ciągu dwóch lat.

Przykłady kwalifikujących się środków obejmują:

- Poprawa efektywności energetycznej
- Poprawa wydajności procesów
- Odzysk energii/ciepła
- Gruntowe i powietrzne pompy ciepła
- Elektryfikacja obciążeń cieplnych
- Systemy zarządzania i kontroli energii
- Usprawnienia operacyjne i w zakresie konserwacji

Wnioski należy składać do 31 sierpnia 2023 r. do godziny 15:00. Więcej informacji na temat programu można znaleźć na [stronie internetowej](#) NYSERDA.

Środki na tę inicjatywę pochodzą z 10-letniego stanowego Funduszu Czystej Energii (Clean Energy Fund) o wartości 6 mld USD. Więcej informacji na temat tego funduszu można znaleźć na [stronie internetowej](#) NYSERDA.

Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork

Pionierski w skali kraju program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do społeczności defaworyzowanych. Kierując się jednymi z najbardziej agresywnych w kraju inicjatywami dotyczącymi klimatu i czystej energii, stan Nowy Jork jest na drodze do osiągnięcia zeroemisyjnego sektora elektrycznego do 2040 r., w tym 70% produkcji energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. oraz neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 35 mld USD w 120 dużych projektach dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld USD na redukcję emisji w budynkach, 3,3 mld USD na zwiększenie wykorzystania energii słonecznej, ponad 1 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i ponad 2 mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczynią się do powstania ponad 165 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork w 2021 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o ponad 3000 procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości powietrza, stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie Nowy Jork działań na rzecz klimatu: blisko 400 zarejestrowanych i 100 certyfikowanych społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, blisko 500 społeczności czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa monitorowania powietrza w 10

zagrożonych społecznościach w całym stanie, aby pomóc w przeciwdziałaniu zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)